


**POCZĄTEK NOWEGO ROKU LITURGICZNEGO I KOŚCIELNEGO**

(CYKL CZYTAŃ: NIEDZIELE – ROK B; W DNI POWSZEDNIE – ROK II)

HASŁO ROKU DUSZPASTERSKIEGO:**„UCZESTNICZĘ WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁA”****1. NIEDZIELA ADWENTU**

Słowo Boga Żywego On też będzie umacniał was, aż do końca. <i>Iz 63, 16b-17.19b; 64,3-7; 1 Kor 1, 3-9</i>	 Rzecz ma się podobnie jak z człowiekiem, który udał się w podróż. (...) a odźwiernemu przykazał, aby czuwał. Mk 13, 33-37
---	--

Dzisiejszą niedzielą rozpoczynamy okres liturgicznego oczekiwania na przyjście naszego Zbawiciela, Jezusa Chrystusa. Niech będzie to czas odpowiedniego przygotowania naszych serc, wyprostowania wszelkich zawitych dróg naszego codziennego życia, bo nadchodzi Ten, który nam niesie zbawienie; Ten, który jest godny najlepszego i uroczystego przyjęcia.

Sobota 18:30 — Za + Zbigniewa Kowacz w 12. rocznicę śmierci oraz ++ rodziców.**Sobota 18:30** — Za + Mariana.**Miesięczne Dni Odnowy Duchowej (niedziela)**

6:15 — Za Parafian.

8:00 — W intencji Róż Różańcowych, Straży Honorowej NSPJ i III Zakonu św. Franciszka.

KONFERENCJA DLA RÓŻ ŻYWEGO RÓŻAŃCA.

10:00 — Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Katarzyny z okazji urodzin.

12:00 — Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Barbary z okazji imienin oraz dla dzieci, synowej i wnuków.

17:00 — Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Zbigniewa.

18:30 — Za + ks. infułata Emila Mrocza w 7. rocznicę śmierci.

Poniedziałek, 4 grudnia Wspom. dow. św. Barbary, dziewicy i męczennicy *Iz 2,1-5; Mt 8,5-11*

6:10 (!) — Do Trójcy Przenajświętszej przez wstawiennictwo Niepokalanego Serca Maryi, wszystkich Aniołów i Świętych o wiele łask Bożych dla córki Elżbiety z okazji urodzin oraz o uregulowanie Jej małżeństwa.

8:00 — W intencji Panu Bogu wiadomej.

18:30 — O zdrowie i Boże błogosławieństwo oraz opiekę Matki Bożej dla członków XII Róży Różańcowej a dla zmarłych o Miłosierdzie Boże.

18:30 — Za + Edwarda Leśko w 7. rocznicę śmierci.

*Modlitwy za wstawiennictwem św. Judy Tadeusza.***Wtorek, 5 grudnia** *Iz 11,1-10; Łk 10,21-24*

6:10 (!) — Za + Krystynę Laszczak.

8:00 — Za + Stanisława Gołuch.

18:30 — Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Moniki z okazji urodzin.

18:30 — Za + Piotra Kubień. (greg. 1)

Środa, 6 grudnia Wspom. dow. św. Mikołaja, biskupa *Iz 25,6-10a; Mt 15,29-37*

6:10 (!) — Za + Piotra Kubień. (greg. 2)

8:00 — Za dusze czyścicowe.

18:30 — O błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla Jana i Urszuli oraz całej rodziny.

18:30 — Za + Krystynę Laszczak.

*Modlitwy za wstawiennictwem M. B. Nieustającej Pomocy.***Czwartek, 7 grudnia Wspomnienie św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła** *Iz 26,1-6; Mt 7,21.24-27*

6:10 (!) — Za + Grażynę i męża Ryszarda Zamęta.

8:00 — Za + Piotra Kubień. (greg. 3)

18:30 — Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i dary Ducha Świętego dla Adama z okazji urodzin.

18:30 — Za + Henryka Wieliczka w 8. rocznicę śmierci.

Piątek, 8 grudnia UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP *Rdz 3,9-15; Ef 1,3-6.11-12; Łk 1,26-38*

6:10 (!) — O powrót do zdrowia dla Jadwigi Talik.

8:00 — Za + Marię Sulek.

12:00 — Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Marii wraz z rodziną.

15:00 — *Koronka do Miłosierdzia Bożego.*

17:00 — Za + Piotra Kubień. (greg. 4)

18:30 — Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Anny.

Sobota, 9 grudnia Wspom. dow. św. Jana Diego Cuahhtlatotzin *Iz 30,19-21.23-26; Mt 9,35 - 10,1.5a.6-8*

6:10 (!) — Za + Piotra Kubień. (greg. 5)

8:00 — Za + Krystynę Laszczak.

Niedziela, 10 grudnia 2. NIEDZIELA ADWENTU Iz 40,1-5.9-11; 2P 3,8-14; Mk 1,1-8

Sobota 18:30 — Za + Krystynę Martyniak.

6:15 — Za Parafian.

8:00 — Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i łaskę wiary dla Pawła.

10:00 —

12:00 — **Chrzest:** Helena Mleczek i roczki.

17:00 — Za + Ireneusza Mareckiego.

Nabożeństwo do Matki Bożej Niepokalanej od Cudownego Medalika.

18:30 — Za + Piotra Kubień. (greg. 6)

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Zapraszamy na kawę i ciasto do kawiarenki parafialnej PULS po Mszach św. o godz. 8:00, 10:00 i 12:00.
2. Przypominamy o zwyczaju w naszym kościele: dzieci, które nie przyjęły jeszcze I Komunii św. mogą w czasie pieśni na koniec Mszy Św. podejść po indywidualne błogosławieństwo kapłańskie.
3. W zakrystii można się zaopatrywać w świece Caritas oraz w opłatki.
4. Dzisiaj po Mszach Świętych przy drzwiach kościoła członkowie Parafialnego Klubu Seniora zapraszają do obejrzenia oraz nabycia przygotowanych przez nich ręcznie robionych ozdób świątecznych. Ofiara złożona przy tej okazji jest przeznaczona na nasz kościół.
5. W środę po Mszy Św. wieczornej katecheza przed chrztem.
6. W środę 6 grudnia o godz. 20:00 modlitwa uwielbienia w auli Jana Pawła II, prowadzona przez Szkołę Ewangelizacji. Wcześniej o 19:30 Eucharystia. Zapraszamy do udziału i wspólnej modlitwy.
7. Okazja do spowiedzi św. w kaplicy Miłosierdzia Bożego pół godziny przed Mszą św. (pięć minut przed Mszą św. kapłan wychodzi by celebrować Eucharystię). Ponadto dodatkowa okazja w tym tygodniu od poniedziałku do soboty od 9:00 do 12:00 i od 14:00 do 17:00 – dyżur powinni podjąć kapłani z dekanatu Bielsko-Biała III. (<https://serce.katolik.bielsko.pl/duszpasterstwo/staly-konfesjonal>)
8. Spotkanie scholi dorosłych odbędzie się w tym tygodniu w poniedziałek po Mszy świętej wieczornej czyli około 19:30 w kawiarence parafialnej „Puls”.
9. W ramach służby liturgicznej dorosłych została założona grupa na whatsappie. Jeśli są jeszcze osoby, które do niej nie należą prosimy o kontakt z Księdzem Adamem w zakrystii po Mszy świętej.
10. Do zabrania jest Parafialny Kalendarz Liturgiczny, który przeznaczony jest jako prezent Parafii dla każdego gospodarstwa domowego tych, którzy przychodzą do naszego kościoła. Dziękujemy panom: Jackowi Babiczowi, Romanowi Baranowi i Marcinowi Łubiance za ogromną pracę w przygotowaniu i wydrukowaniu kalendarza.
11. Rozpoczęliśmy wizyty duszpasterskie w ramach tzw. „kolędy”. Szczegółowy plan znajdziemy w gablotkach i na parafialnej stronie internetowej. O ewentualnych zmianach i korektach będziemy informowali na bieżąco.
12. Od poniedziałku rozpoczynamy Roraty w naszym kościele. Wzorem ubiegłych lat od poniedziałku do soboty o godz. 6:10 (!) będą Roraty dla dorosłych a szczególnie dla dzieci od poniedziałku do piątku o 18:30 a w soboty o 8:00. Jak w poprzednich latach zachęcamy wszystkich do dzielenia się radością czasu oczekiwania przez wspieranie naszych najmłodszych parafian. W kościele do koszyka można przynosić w duchu wolności i ofiarności słodycze i drobne prezenty, które dzieci będą mogły zabierać do domu w ramach nagród roratnich.
13. W piątek w uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP w naszym kościele dodatkowe Msze Św. o godz. 12:00 i 17:00. W czasie Mszy Św. o godz. 12:00 dokonamy aktu zawierzenia Parafii Matce Bożej Niepokalanej. Zapraszamy wszystkich chętnych do wspólnego wychwalania Matki Najświętszej przez włączenie się i udział w śpiewaniu akatysty, który odbędzie się w piątek 08.12 po Mszy świętej wieczornej. Zachęcamy do zabrania ze sobą swoich świec i osłonek na świece.
14. W przyszłą niedzielę będzie miała miejsce uroczysta inauguracja w parafii III roku ogólnopolskiej 9-letniej Nowenny poprzedzającej przeżywanie w 2030 roku Jubileuszu 200-lecia objawień Matki Bożej Niepokalanej objawiającej Cudowny Medalik. W parafii będziemy gościli ks. Macieja ze Zgromadzenia Księży Misjonarzy św. Wincentego a Paulo oraz Siostry Miłosierdzia (popularnie zwanymi w Polsce - szarytkami). W czasie Mszy Św. o godz. 10:00 swoje Święto Patronalne będą też przeżywały nasze Dzieci Maryi.
15. Już dzisiaj zwracamy uwagę, że w 4. Niedzielę Adwentu, czyli 24 grudnia Msze Św. będą w naszym kościele **tylko (!) do południa (nie będzie Mszy Św. o godz. 17:00 i 18:30!)** a kaplica Miłosierdzia Bożego będzie służyła **wyłącznie** do spowiedzi św. (wyłączone nagłośnienie, rzutnik i brak przejścia do kościoła!). W niedzielę 31 grudnia ostatnia Msza Św. będzie o godz. 17:00 (**nie będzie Mszy Św. o godz. 18:30!**).

W bieżącym numerze Gościa Niedzielnego m.in.:

- Adwentowy cykl: „Odbuduj mój Kościół”.

W bieżącym numerze Niedzieli m.in.:

- Co mamy czynić aby osiągnąć życie wieczne?

POMOC W ORGANIZACJI ŚWIĄT

Tradycją poprzednich lat chcemy pomóc w organizacji świąt potrzebującym z naszej parafii. Może w naszym otoczeniu jest ktoś komu przyda się takie konkretne wsparcie. Jeśli ktoś chciałby pomóc albo zgłosić potrzebną rodzinę czy osobę to prosimy o kontakt z ks. Przemkiem, koordynatorem akcji. Od niedzieli 10 do czwartku 14 grudnia w przedsionku zakrystii można składać produkty. Z nich powstaną paczki, które trafią do rodzin w sobotę 16. 12. To może być nasza konkretna pomoc, która sprawi, że te święta będą dla kogoś łatwiejsze w przygotowaniu.

CO MOŻNA PRZYNIESĆ? **Produkty żywnościowe:** Kasza, cukier, mąka, ryż, makaron, bułka tarta, olej, herbata (zwykła, owocowa), kawa, kakao, mleko, płatki śniadaniowe, konserwy (ryby, pasztet, mięsne), konserwy warzywne (grosek, kukurydza, fasola), konserwy owocowe (brzoskwinia, ananas, słoik ogórków konserwowych, kiszonych, przetwory, majonez, koncentrat pomidorowy, bakalie (kokos, rodzynki, orzechy), mak, dżem, miód, słodycze: ciastka, czekolady, cukierki, paluszki itp.

OKRES ADWENTU, RORATY I ICH OBRZĘDOWOŚĆ

Kościół katolicki Adwentem rozpoczyna rok liturgiczny. Sam termin adventus oznacza z łac. oczekiwanie, nadejście. W pierwszych wiekach chrześcijaństwa adwent trwał tylko dwa tygodnie, ale za pontyfikatu papieża św. Grzegorza Wielkiego, okres ten wydłużono do czterech tygodni (ściślej do czterech niedziel). W tradycji Kościoła „...okres Adwentu ma podniosły charakter: jest okresem przygotowania do uroczystych obchodów Narodzenia Pańskiego, upamiętniających pierwsze przyjście Syna Bożego do ludzi, a zarazem czasem, w którym tamto wspomnienie kieruje umysł ku oczekiwaniu powtórnego przyjścia Chrystusa przy końcu świata. Dla tych powodów okres Adwentu jest czasem religijnego i radosnego oczekiwania”. W liturgii niedziel adwentowych opuszcza się hymn: „Chwała na wysokości Bogu”. Ołtarza nie przystraja się kwiatami.

Kościół zaprasza nas przede wszystkim do uczestniczenia w Mszach roratnich, poświęconych Najświętszej Maryi Pannie. W prezbiterium pali się wówczas dodatkowa świeca - większa od innych. Roratka (taką nazwę nosi świeca) symbolizuje Maryję niosącą światu Chrystusa - Światłość Prawdziwą. Z Niemiec przywędrował do Polski zwyczaj przygotowywania wieńca adwentowego. Umieszcza w nim cztery świece, które odmierzają cztery niedziele adwentowe. Światło świec winno towarzyszyć naszym modłom, posiłkom, spotkaniom ze znajomymi.

Niepowtarzalna i niezwykła jest atmosfera i obrzędowość tych Mszy Św. Przed rozpoczęciem gasną wszystkie światła w kościele. W ciemności do ołtarza zbliża się procesja z lampionami. To znak ludzkości pogrążonej w ciemności po grzechu pierworodnym ale jednak mającej tłąć się nadzieję, bo przecież Bóg obiecał wybawienie. Rozlega się modlitwa „Anioł Pański” która ogłasza potwierdzenie, że Bóg wypełnia obietnicę. Kiedy procesja dociera do ołtarza i padają słowa: „A Słowo stało się Ciałem i zamieszkało między nami” wówczas zapalają się wszystkie światła w kościele, bo oto na świat przyszła Światłość Prawdziwa, która rozprasza wszelki mrok, a ta tajemnica uobecnia się w każdej Eucharystii. Przez analogię do dawnego polskiego zwyczaju, w naszym kościele, przed ołtarzem znajduje się siedem świec. Sześć z nich zapalanych w czasie pieśni na wejście, reprezentuje różne grupy wiernych Kościoła: duchownych, świeckich, dzieci, młodzież, dorosłych i ludzi w podeszłym wieku. Każdy może się odnaleźć w jednej z tych grup. Zapalanie tych świec przypomina każdemu o konieczności przygotowania się na przyjście Chrystusa, który jest prawdziwą Światłością Świata. Dla nas wzorem przygotowania i oczekiwania jest Maryja, którą symbolizuje największa, wyróżniająca się świeca (Roratka) od której zapalane są pozostałe.

ODWIEDZINY DUSZPASTERSKIE – „KOLĘDA”

Tradycyjnie, na początku nowego roku liturgicznego, planujemy odwiedziny duszpasterskie by przynieść Wam błogosławieństwo i razem z Wami pomodlić się w Waszych domach. Jest to też okazja by na nowo zobaczyć się z bliska i zweryfikować stan liczebny naszej Parafii. Plan wizyt poniżej a także pod adresem: <https://serce.katolik.bielsko.pl/duszpasterstwo/wiadomosci/408-odwiedziny-duszpasterskie-2023-24>.

W dniu wizyty ministrant zapuka (zadzwoń) do drzwi i zapyta czy dana rodzina życzy sobie takich odwiedzin. Mieszkańcy sami opisują drzwi mieszkania jako świadectwo swojej wiary i przynależności do Kościoła wykorzystując poświęconą kredę z kompletów zabranych z kościoła parafialnego w uroczystość Objawienia Pańskiego, 6 stycznia 2024 (na życzenie mieszkańców drzwi mogą opisać też ministranci). Jeśli komuś nie pasuje proponowany termin to można skorzystać z „kolędy” dodatkowej tylko trzeba to zgłosić w zakrystii lub kancelarii. Gdyby ktoś zdecydował się pomóc nam i dodatkowo poinformować sąsiadów o planowanej wizycie to będzie to konkretny udział w dziele ewangelizacji a my będziemy bardzo wdzięczni.

Duszpasterze parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Bielsku-Białej

PROPONOWANY PLAN (w razie zauważonych błędów lub potrzeby korekty prosimy o kontakt z ks. Rafałem):

<i>Data/Godzina</i>	<i>Ks. Przemysław G.</i>	<i>Ks. Rafał S.</i>	<i>Ks. Marcin H.</i>	<i>Ks. Adam P.</i>
2.12-13:30, Sobota	Piastowska 12,12A,12B,16,18,22,24	Kozia 8, 10	Krańskiego, Mickiewicza 26-30a, Matejki	Słowackiego 21-26, 28-28c
3.12-14:00, Niedziela	Piastowska 26,28,30	Kozia 11,11A,12	Grażyńskiego 27-52	Słowackiego 28e-38, Struga, Urzędnicza
9.12-13:30, Sobota	Korna, Żeromskiego 1-14	Kozia 7, 7a	Grunwaldzka 20-8, Drukarzy, Grunwaldzka 6-2,1, Dąbrowskiego 14-3	Słowackiego 41-44, 46-82
10.12-14:00, Niedziela	Traugutta 1-7	Kozia 1, 1A	Przybyły 1-8	Słowackiego 45
16.12-13:30, Sobota	3 Maja 14-39 Piastowska 1,3,5,7,15	Kolumnowa 7,9 Sarni Stok 78,82	Przybyły 10-12	Asnyka 4/1-44
17.12-14:00, Niedziela	Boryczki 13	Krecia, Kozia 14, Sarni Stok 81,84,83	Sixta 6-23	Asnyka 4/45-88
28.12-14:00, Czwartek	Boryczki 3,4,7,9,11	Filarowa	Mickiewicza 32-46	Starobielska 1
29.12-14:00, Piątek	Konarskiego, Korczaka, Jasna, Kosynierów	Kozia 5, 6A, 9	Grażyńskiego 67,70, Trakcyjna, Kilińskiego, Podwale, Dubois, Gazownicza 15-21	Starobielska 20-8, 5
30.12-13:30, Sobota	Piastowska 2,4,6,8,10 Warszawska	Kozia 7B, 17, 17A	Sarni Stok 62, 64, 66	Sarni Stok 86, 88, 90
2.01-15:00, Wtorek	Czecha, Asnyka 7, Kresowa	Kozia 3, 3A	Kozia 13, 13A	Starobielska 3/41-88
3.01-15:00, Środa	Boryczki 1	Kozia 15, 15A	Kozia 2A, 4A	Starobielska 3/ 1-40
6.01-13:30, Sobota	Lipowa, Traugutta 27,29, Czechowicka	Sarni Stok 92, 94	Chopina, Listopadowa 34-70, Lubertowicza	Listopadowa 112-koniec, Błotna, Kolumnowa 8,6,4
7.01-14:00, Niedziela	xxxxxxx	„kolęda” dodatkowa	„kolęda” dodatkowa	„kolęda” dodatkowa

PRZYPOMINAMY!

Komunię świętą przyjmujemy do ust albo na rękę już bez podziału na kłęczniki środkowy i boczne. Na rękę przyjmujemy Komunię świętą w postawie kłęczącej, chyba, że komuś na to zdrowie nie pozwala (**prawą dłoń podkładamy pod lewą – w kształcie krzyża; po złożeniu Świętej Hostii na lewej dłoni, prawą wkładamy Ją do ust i na oczach kapłana spożywamy – nie wolno odchodzić z Hostią w dłoni!**).

PRZYPOMINAMY O ZMIANACH PORZĄDKU MSZY ŚW. I INNYCH OD 1.XII.2019

Msze Św. w niedziele	Msze Św. w tygodniu	Kancelaria
6.15, 8.00	6.15	Poniedziałek: 16.00 – 17.00
10.00, 12.00	8.00	Środa: 16.00 – 17.00
17.00, 18.30	18.30	Czwartek: 8.45 – 9.30

WAŻNE DLA WSZYSTKICH, KTÓRZY ZAMAWIAJĄ INTENCJE MSZALNE W NASZYM KOŚCIELE

(prosimy o uważne przeczytanie i stosowanie się do wskazań)

Na nowy rok kościelny czyli od Mszy wieczornej 2 grudnia 2023 do Mszy porannych 30 listopada 2024 (nie ma możliwości rezerwacji poza tymi terminami) będziemy przyjmowali intencje 21 i 22 września (czwartek i piątek) od godz. 16:00 oraz 23 września (sobota) od godz. 9:00 aż do ostatniej oczekującej osoby. Żeby skrócić czas oczekiwania przy zamawianiu intencji prosimy o wcześniejsze zapisanie ich na specjalnej kartce dostępnej z tyłu kościoła przy Informatorach, gdzie oprócz treści intencji wpisujemy proponowany przez nas termin. Do kancelarii przychodzimy z wypełnioną kartką i uzgadniamy tylko termin, a po późniejszym wpisaniu intencji do księgi, kartka z potwierdzonymi terminami będzie do odebrania w zakrystii lub kancelarii w terminie wcześniej ogłoszonym. Kartki z intencjami złożonymi bez uzgodnienia terminu w kancelarii będą rozpatrywane w późniejszym czasie a intencje mszalne wpisane na termin wg. możliwości. W niedzielne przedpołudnie przyjmujemy intencje **wyłącznie za żyjących**. Oprócz okazji jubileuszowych zachęcamy do zamawiania Mszy Św. za dzieci i wnuków czy o rozwiązanie trudnych spraw np. w związku z chorobą itp. Dobrym zwyczajem jest zamówienie intencji w niedzielne przedpołudnie za całą rodzinę a do modlitwy powszechnej włączenie zmarłych z rodziny (imiona i nazwiska zmarłych piszemy na osobnej kartce i przed Mszą Św. składamy w zakrystii). Ofiary na Msze Św. składamy najpóźniej dwa tygodnie przed terminem. Niezmienną pozostaje konieczność wcześniejszego zamawiania intencji na konkretny termin. Intencje z ofiar złożonych przy okazji pogrzebu będą w ok. 25% celebrowane w naszym kościele w konkretnym terminie (wg. porządku: 1/3 o 6.15; 1/3 o 8.00 i 1/3 o 18.30). Pozostałe Msze Św. będą celebrowane w miejscu, czasie i przez kapłana wg. możliwości (także poza Parafią).

Uwaga!!! Gdyby się pojawiły jakieś błędy (zwłaszcza w intencjach) to prosimy o korektę.
Treści podane w Informatorze o wydarzeniach organizowanych nie przez Parafię podawane są na podstawie przesłanych ogłoszeń. Parafia nie ponosi odpowiedzialności za ich wiarygodność.